АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 02.07.2025 года     №  214
О внесении изменений в постановление главы администрации
от 30.10.2019 года № 232 «О порядке уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего к
совершению коррупционных правонарушений.

              В связи с протестом прокуратуры Волосовског района, в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря  2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Положение о порядке  уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к   совершению коррупционных правонарушений, утвержденное постановлением главы администрации Бегуницкого сельского поселения от 30.10.2019 года № 232, пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим положением в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
 .
2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы  администрации
Бегуницкого  сельского поселения                                   Н.А. Михайлова